

10 naj... na świecie

Lp.	opis	ilustracja
1	<p>Największy pies świata <i>nazywał się Zeus. Zeus mierzył 111,8 cm w kłębie, spoglądając z góry nie tylko na inne psy ale także na swoich właścicieli – gdy stał na tylnych łapach osiągał 2,26 m wysokości, czyli niewiele mniej od najwyższego człowieka na świecie.</i></p>	
2	<p>Największy statek pasażerski <i>Mierzy 362 m długości, 66 m szerokości, ma 16 pięter, a o komfort jego pasażerów dba 2394 członków załogi – mowa o największym statku pasażerskim świata, który wypłynie wkrótce w swój dziewiczy rejs. "Harmony of the Seas", bo tak nazywa się nowa jednostka, jest jednocześnie najdroższym tego typu okrętem – jego budowa kosztowała prawie miliard euro.</i></p>	
3	<p>Największy samochód ciężarowy. <i>Białoruska Fabryka Samochodów BieŁAZ wyprodukowała ciężarówkę, która może przewozić aż 450 ton ładunku. Mińskie media piszą o nowym pojeździe jako o "największym na świecie samochodzie ciężarowym"</i></p>	
4	<p>Najszybszy samochód świata. <i>Król może być tylko jeden i jest nim Bugatti Veyron Super Sport. Nie chodzi tylko o gigantyczną moc 1200 KM oraz 1500 Nm momentu obrotowego. Nie chodzi o pakiet aerodynamiczny poprawiony względem seryjnego Veyrona czy odchudzoną konstrukcję.</i></p>	
5	<p>Najsłodszy pies świata. <i>Mya to suczka, która została uznana za najpiękniejszego psa świata. Jest przedstawicielką mieszanki dwóch ras: Husky oraz szpica miniaturowego. Swym wyglądem przypomina lisa. Zobaczcie, jaka jest urocza.</i></p>	

<p>6</p>	<p>Najwyższy człowiek świata. Miał 272 centymetry wzrostu, ważył niemal 200 kilogramów i liczył sobie tylko 22 lata. Aż do śmierci nie przestał rosnąć... Był ulubieńcem całej Ameryki, a na jego pogrzebie w rodzinnym Alton zjawili się 30 tysięcy gości. Wszystko dlatego, że Robert Wadlow był normalnym facetem. Nigdy nie patrzył na nikogo z góry, chociaż mógł. W końcu przez całe swoje krótkie życie był zawsze najwyższy. W całej historii ludzkości nie było wyższego.</p>	
<p>7</p>	<p>Najwyższy wieżowiec na świecie. Rekordowa budowla wznosi się na 828 m. Budowa, która kosztowała ponad 4 miliardy polskich złotych i trwała blisko 5 lat, jest uważana za zupełny przełom w architekturze. Z racji tego, że szczytowe kondygnacje są zbudowane z lekkiej stalowej konstrukcji, wieżowiec zyskał nie tylko smuklejszy wygląd ale też możliwość przebicia dotychczasowego rekordzisty, Taipei 101 o ponad 300 metrów.</p>	
<p>8</p>	<p>Najdłuższy most świata. W Chinach oficjalnie otwarto najdłuższą przeprawę mostową, która pobiła dotychczasowego rekordzistę – most Lake Pontchartrain Causeway w amerykańskiej Luizjanie o 4 kilometry długości. Obecny najdłuższy most na świecie łączy centrum miasta Qingdao z jego podmiejską dzielnicą Huangdao. Spokojnie mógłby połączyć Anglię z Francją przez kanał La Manche</p>	
<p>9</p>	<p>Największy wulkan na świecie. Majestatyczne Kilimandżaro to najbardziej znana góra Afryki. Tworzona jest ona przez trzy wulkany wznoszące się nad Tanzanią i Kenią. Ostatnia duża erupcja tego stratowulkanu miała miejsce ok. 360 000 lat temu, jednak mniejsze kratery powstałe na wierzchołku góry datuje się ok. 10 000 lat wstecz.</p>	

10

Najdłuższa rzeka na świecie.

Amazonka to rzeka o największym średnim przepływie wody na całej Ziemi. Dotychczas uczono nas, że długość tej rzeki wynosi 6400 kilometrów. Jest to bardzo kontrowersyjne. Obecnie, niektóre źródła wskazują, że Amazonka może mieć 7040 metrów, co dawało by jej pierwsze miejsce w naszym rankingu najdłuższych rzek świata. Amazonka posiada ogromne dorzecze, w którym rosną w większości niezbadane lasy tropikalne.

